GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA - SEFAZ
AUDITORIA GERAL DO ESTADO - SEFAZ/AGE

Oficio nº 114/2022 - SEFAZ/AGE

Salvador/BA, 16 de fevereiro de 2022.

Assunto: Solicitação de Inspeção nº 02/2022 - Bens Imóveis

Exmo. Sr. Dr.
Carlos Palma de Mello
Secretário em exercício da Casa Civil

Senhor Secretário,

Em conformidade com o estabelecido no Decreto Estadual nº 16.059/2015 de 30 de abril de
2015, solicitamos a V. Exª. que seja encaminhada à Unidade de Controle Interno a Solicitação
de Inspeção nº 02/2022 anexa.

Na oportunidade, colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem
necessários.

Respeitosamente,

Luís Augusto Peixoto Rocha
Auditor Geral do Estado

Documento assinado eletronicamente por Luis Augusto Peixoto Rocha, Auditor
Geral do Estado, em 21/02/2022, às 19:52, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00042695800 e o código CRC D65DBB9A.

Referência: Processo nº 013.1316.2022.0007105-82 SEI nº 00042695800

Ofício SEFAZ/AGE 00042695800         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 1

Ref.2977854-1

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

SOLICITAÇÃO DE INSPEÇÃO nº 02/2022

BENS IMÓVEIS e GCC

Salvador, 14 de fevereiro de 2022.

À Unidade de Controle Interno

Considerando o Decreto Estadual n° 16.059, de 30 de abril de 2015, que disciplina as
atividades das Coordenações de Controle Interno e unidades correlatas da
Administração Indireta, solicitamos que essa unidade realize inspeção na área de Bens
Imóveis x Gestão de Contas de Consumo (GCC).

1. OBJETIVO

Verificar a regularidade dos procedimentos vinculados à Gestão de Imóveis (Simov) e à
Gestão das Contas de Consumo (GCC) de água e energia no intuito de:

a) Identificar a existência de contas de água e de energia sem o respectivo imóvel
utilizado pelo órgão ou Entidade.

b) Identificar a existência de contas de consumo de água e de energia com
pagamentos indevidos.

c) Subsidiar a Secretaria da Administração (Saeb) com as informações fornecidas

pelas unidades de controle interno para a atualização nos cadastros dos imóveis
no Simov.

2. ESCOPO DA INSPEÇÃO

A Unidade de Controle Interno terá como escopo de trabalho os imóveis próprios e
locados, bem como as contas de consumo de água (Embasa) e de energia (Coelba)
extraídas no Sistema GCC do mês de junho de 2021 da carga de faturas enviadas
pelas concessionárias para o Sistema GCC.

3. METODOLOGIA

Para realização da inspeção, a partir da planilha fornecida pela AGE, a unidade de
controle interno deverá adotar os seguintes procedimentos:

a)  Incluir, na coluna “F” da planilha, o número do CÓDIGO SIMOV nas contas de
energia e de água (Coelba e Embasa), vinculando cada conta de consumo a um
imóvel.

Solicitação de Inspeção nº 02/2022 - Bens Imóveis (00042695904)         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 2

Ref.2977854-2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

b) Caso existam contas de consumo sem um imóvel vinculado, preencher a coluna
observação esclarecendo a situação encontrada.

c) Em caso de identificação de irregularidades no pagamento das contas de
consumo, solicitar que a unidade gestora responsável por tais pagamentos
proceda a correção, apuração e se necessário, a restituição ao erário.

d) Conferir e atualizar na planilha, quando necessário, a situação, o endereço e a
utilização do imóvel.

As informações fornecidas pelas unidades de controle interno subsidiarão a atualização
do registro dos imóveis no âmbito do Simov.

O resultado final da inspeção deverá ser informado ao Dirigente Máximo da pasta e
também encaminhado para a Coordenação de Inspeção e Controle (Coinc) da
AGE/Sefaz, pelo SEI, até o dia 30/04/2022.

Atenciosamente,

Francisco de Lima e Silva Neto
Coordenador de Inspeção e Controle da AGE/Sefaz

Solicitação de Inspeção nº 02/2022 - Bens Imóveis (00042695904)         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 3

Ref.2977854-3

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
CASA CIVIL - CASA CIVIL
GABINETE DO SECRETÁRIO - CASACIVIL/GAB

PROCESSO: 013.1316.2022.0007105-82

OBJETO: Solicitação de Inspeção nº 02/2022 - CASA CIVIL

ÓRGÃO INTERESSADO: Auditoria Geral do Estado - AGE/SEFAZ

DESPACHO

Encaminhe-se o presente processo à Sra. Diretora Geral desta Pasta, para
ciência, analise e providências pertinentes.

Em, 22 de fevereiro de 2023

CARLOS MELLO
Secretário em exercício da Casa Civil

Documento assinado eletronicamente por Carlos Palma de Mello, Secretário de
Estado em Exercício, em 22/02/2022, às 16:12, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de
2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00043083993 e o código CRC 25E72342.

Referência: Processo nº 013.1316.2022.0007105-82 SEI nº 00043083993

Despacho CASACIVIL/GAB 00043083993         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 4

Ref.2977854-4

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
CASA CIVIL - CASA CIVIL
DIRETORIA GERAL - CASACIVIL/GAB/DG

PROCESSO: 013.1316.2022.0007105-82

OBJETO: Solicitação de Inspeção nº 02/2022 - CASA CIVIL

ÓRGÃO
INTERESSADO:

CASA CIVIL

DESPACHO

À

Coordenação de Controle Interno - CCI

Dra.  Francine Mariolga dos Reis Guedes

Consoante despacho do Secretário da Casa Civil em exercício (00043083993), quanto ao
Ofício nº 114/2022 - SEFAZ/AGE (00042695800), encaminhamos o presente processo à V. Sa.,
para conhecimento e providências necessárias através da Diretoria Administrativa - DA.

CECÍLIA PINHEIRO SOUZA

Diretora Geral

Documento assinado eletronicamente por Cecilia Pinheiro Souza, Diretor, em
22/02/2022, às 16:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00043088307 e o código CRC F635AD30.

Referência: Processo nº 013.1316.2022.0007105-82 SEI nº 00043088307

Despacho CASACIVIL/GAB/DG 00043088307         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 5

Ref.2977854-5

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
CASA CIVIL - CASA CIVIL
COORDENAÇÃO DE CONTROLE INTERNO - CASACIVIL/GAB/DG/CCI

Oficio nº 24/2022 - CASACIVIL/GAB/DG/CCI

À Coordenação de Inspeção e Controle da AGE/SEFAZ,

Sr. Francisco de Lima e Silva Neto,

Ref.: Processo SEI nº 013.1316.2022.0007105-82

Salvador/BA, 12 de abril de 2022.

  Assunto: Solicitação de Inspeção nº 02/2022 - CASA CIVIL

Sirvo-me do presente para, em resposta ao Ofício nº 114/2022 – SEFAZ/AGE, informar que
esta Casa Civil atendeu à Solicitação de Inspeção nº 02/2022 –Bens Imóveis x Gestão de
Contas de Consumo em conformidade com o estabelecido no Decreto Estadual nº
16.059/2015, de 30 de abril de 2015, que disciplina as atividades das Coordenações de
Controle Interno (CCIs).

Dos imóveis relacionados na planilha fornecida pela AGE, houve atualização dos dados com
a inclusão no Sistema de Controle do Bens Imóveis, CÓDIGO SIMOV, Gestão de Consumo
(Coelba e Embasa), e demais informações, conforme solicitação do Ofício 114/2002.

Neste sentido, dos exames realizados, verificou- se que os imóveis constantes nos itens, 3, 5,
6, e 11 pertencem a Casa Militar do Governador, não sendo possível a apresentação do
CÓDIGO SIMOV por essa Casa Civil, por se tratar de outro órgão.

Quanto aos imóveis 7 e 8, não foram apresentados relatórios de Gestão de Consumo dos
imóveis, uma vez que não foram localizadas as contas contratos nº 112946020 e 028484649,
conforme e-mail da SAEB, anexo.

Verificou-se ainda, a inclusão da conta contrato da Embasa, constate no item 12 na
respectiva planilha.

Na oportunidade, colocamo-nos à disposição para eventuais esclarecimentos que se
fizerem necessários.

Francine M. dos Reis Guedes

Coordenadora de Controle Interno

Ofício CASACIVIL/GAB/DG/CCI 00045654035         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 6

Ref.2977854-6

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

Documento assinado eletronicamente por Francine Mariolga dos Reis Guedes,
Coordenador Controle Interno I, em 12/04/2022, às 14:09, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº 15.805, de 30 de
dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 00045654035 e o código CRC C19743F8.

Referência: Processo nº 013.1316.2022.0007105-82 SEI nº 00045654035

Ofício CASACIVIL/GAB/DG/CCI 00045654035         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 7

Ref.2977854-7

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

E-mail  (00045655578)         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 8

Ref.2977854-8

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

E-mail  (00045655578)         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 9

Ref.2977854-9

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

E-mail  (00045655578)         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 10

Ref.2977854-10

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

E-mail  (00045655578)         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 11

Ref.2977854-11

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

ÓRGÃO MUNICÍPIO ÓRGÃO-MUNICÍPIO
COELBA/EMBASA

ou IMÓVEL
CONTRATO CÓDIGO SIMOV

SITUAÇÃO DO IMÓVEL NO
SIMOV

ENDEREÇO UTILIZAÇÃO DO IMÓVEL

1 CASA CIVIL ILHÉUS CASA CIVIL - ILHÉUS IMÓVEL - 8166 OCUPAÇÃO INDIVIDUAL
KM 17, BA-001-MARGEM ESQUERDA NO

SENTIDO DA RODOVIA II CETRAS/PORTO SUL -

2 CASA CIVIL SALVADOR CASA CIVIL - SALVADOR COELBA
0004972708
(Alta tensão) 4233 -

Ld Jardim Zoológico 375, Ondina, Salvador BA,
Cep: 40.170-720 -

3
CASA MILITAR DO

GOVERNADOR SALVADOR
CASA MILITAR DO

GOVERNADOR - SALVADOR COELBA

18587050
(Horosazonal

verde) - -
Av. 3 Centro Adm. Da Bahia 2, Cab, Salvador Ba,

Cep:41.745-005 -

4 CASA CIVIL SALVADOR CASA CIVIL - SALVADOR COELBA
0226382020

(Baixa tensão) 4233 -

Ld Jardim Zoológico 51 Poço - Palácio de Ondina
- Casa Civil, Ondina, Salvador BA, Cep: 40.170-

720 -

5
CASA MILITAR DO

GOVERNADOR SALVADOR
CASA MILITAR DO

GOVERNADOR - SALVADOR COELBA
7018743382

(Baixa tensão) - -

Rua do Corte Grande 9999 Heliponto do
Governador em Ondina, Rio Vermelho,

Salvador Ba, Cep: 41.950-260 -

6
CASA MILITAR DO

GOVERNADOR SALVADOR
CASA MILITAR DO

GOVERNADOR - SALVADOR COELBA
7019894120

(Baixa tensão) - -

Tv 2 Manoel Rangel 9999 Residência do
Governador, Rio Vermelho, Salvador Ba, Cep:

41.950-362 -

7 CASA CIVIL SALVADOR CASA CIVIL - SALVADOR EMBASA 112946020

Não localizado
(conforme e-mail

SAEB) - Lad do Jardim Zoológico, SN -

8 CASA CIVIL SALVADOR CASA CIVIL - SALVADOR EMBASA 28484649

Não localizado
(conforme e-mail

SAEB) - Av. Centro Adm DA Bahia, 575 Dir. Transporte -
9 CASA CIVIL SALVADOR CASA CIVIL - SALVADOR IMÓVEL - 4233 OCUPAÇÃO INDIVIDUAL Rua Alto de Ondina, S/N, Ondina Palácio de Ondina

10 CASA CIVIL SALVADOR CASA CIVIL - SALVADOR IMÓVEL -

4257

CEDIDO POR TERMO 3º AVENIDA, Nº, CAB

CASA CIVIL/VICE GOV/SIHS/SEFAZ/CMG/GAB
GOV/

BAHIATURSA/SERIN/SECOM;SJDHDS/BAHIATE
R/ CORPO DE BOMBEIROS/DDE/SDR

11 CASA CIVIL SALVADOR CASA CIVIL - SALVADOR IMÓVEL - 6178 TOTALMENTE OCUPADO 5º AV, Nº CAB Diretoria de transporte da Casa Militar

12 CASA CIVIL SALVADOR CASA CIVIL - SALVADOR EMBASA 28910320
4233

-
Ld Jardim Zoológico 375, Ondina, Salvador BA,

Cep: 40.170-720 -

Itens 3, 5 e 6 - Pertencem a Casa Militar do Governador
Itens 7 e 8 - Não apresentou relatório de Gestão de Consumo no período de 2021 e nem em 2022 (conforme e-mail da SAEB)
Item 12 - Contrato não relacionado anteriormente. Foi emitido e inserido no controle pela própria Casa Civil

Planilha  (00045655759)         SEI 013.1316.2022.0007105-82 / pg. 12

Ref.2977854-12

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. A
s

as
si

na
tu

ra
s

re
al

iz
ad

as
 e

st
ão

 li
st

ad
as

 e
m

 s
ua

 ú
lti

m
a

pá
gi

na
.

S
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e
po

de
 s

er
 v

er
ifi

ca
da

 n
o

P
or

ta
l d

o
T

C
E

/B
A

 a
tr

av
és

 d
o

Q
R

C
od

e
ou

 e
nd

er
eç

o
ht

tp
s:

//w
w

w
.tc

e.
ba

.g
ov

.b
r/

au
te

nt
ic

ac
ao

co
pi

a,
 d

ig
ita

nd
o

o
có

di
go

 d
e

au
te

nt
ic

aç
ão

: Y
5M

JM
1M

D
C

0

Quadro de Assinaturas
Este documento foi assinado eletronicamente por:

AMANDA GONCALVES PRADO QUARESMA
Responsável - Assinado em 03/02/2023

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereço
https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o código de autenticação: Y5MJM1MDC0

	Arq0.pdf7194977022684254582.tmp
	Arq1.pdf2453469594005110179.tmp